
 1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа с.Варварино Тамалинского района Пензенской области 

имени Героя Советского Союза А.И.Дёмина 

  

ПРИКАЗ 

 

от   01.09.2023 года                                                                          №  77/13 

   

 

«Об утверждении графика 01.09.2023 г. оценочных процедур в 1-11классах 

на 2023-2024 учебный год» 

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012.№ 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с письмом Минпросвещения России N СК-

228/03, Рособрнадзора N 01-169/08-01 от 06.08.2021 (вместе с "Рекомендациями для 

системы общего образования по основным подходам к формированию графика 

проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, с планом 

внутришкольного контроля на 2023-2024 учебный год, с целью выявления уровня 

усвоения программного материала, определения мер по устранению пробелов в 

процессе повторения учебного материала, 

приказываю: 

 

 

1. Утвердить график,формы и сроки проведения оценочных процедур в 

1-11 классах на 2023 – 2024 учебный год, на первое полугодие (приложение №1), на 

второе полугодие (приложение №2). 

2. Учителю, курирующему организации учебного процесса в головной школе 

Нефедовой Елене Геннадьевне  и заведующей филиалом Шалыгиной Наталье 

Николаевне.: 

2.1. ознакомить участников образовательного процесса с графиком проведения 

оценочных процедур; 

2.2. организовать проведение оценочных процедур в соответствии с графиком; 

2.3. использовать результаты полугодовых оценочных процедур для получения 

достоверных данных об уровне учебных достижений обучающихся школы в целях 

принятия обоснованных управленческих   решений    на уровне образовательной 

организации; 

2.4. разместить данный приказ и график оценочных процедур на сайте школы в 

виде электронного документа. 

3. Учителям-предметникам: 

3.1. обеспечить сбор и обработку результатов оценочных процедур; 

 3.2. провести анализ результатов оценочных процедур, подготовить 

методические рекомендации; 

3.3. выставить отметки, полученные учащимися за контрольные (проверочные) 

работы в АИС. Учитывать результаты полугодовых оценочных процедур за четверть, 

полугодие. 

4.  При разработке, утверждении и проведении оценочных процедур по 

общеобразовательным предметам   руководствоваться следующими требованиями: 

4.1. формы и содержание полугодовых контрольных работ должны быть 

едиными для всех обучающихся по данному предмету в данном классе; 

4.2. содержание, форма работы, соответствующие требованиям ФГОС, Сан 

ПИН, должны быть утверждены на заседаниях предметных ШМО. 

4.3. проводить контрольные работы не чаще 1 раза в 2,5 недели; 

4.4. не проводить проверочные работы на первых и последних уроках; 

исключением могут стать проводимые 1 раз в неделю предметы; 



 2 

4.5. количество оценочных работ для одного класса - не более двух оценочных 

работ в день. 

 

 

                    Директор школы ____________________Т.В. Кабалина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-19T23:58:34+0300
	Кабалина Татьяна Владимировна




